
 
 

UCHWAŁA NR XVII/96/2025 
RADY GMINY W DĄBROWIE 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
w zakresie usług sąsiedzkich oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat, a także trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 1a,   ust. 3a, ust. 3b, ust. 4a, 4b, ust. 6, 6a, 
6b, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214, 1302) 

Rada Gminy w Dąbrowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze w zakresie usług 
sąsiedzkich oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich 
pobierania, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich organizuje i realizuje Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Dąbrowie. 

2. Poza osobami wskazanymi w ustawie o pomocy społecznej, usługi sąsiedzkie mogą być przyznane 
osobom, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę 
sprawowaną przez rodzinę a także niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, 
a także z urzędu za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

4. Zakres usług sąsiedzkich będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, na której rzecz będą 
świadczone usługi. 

5. Usługi sąsiedzkie przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do udzielenia pomocy określone 
w ustawie o pomocy społecznej poprzedzone wywiadem środowiskowym. 

6. Usługi sąsiedzkie wykonują osoby, o których mowa w ustawie o pomocy społeczne,  w ramach umowy 
zlecenia. 

7. Wymiar i zakres przyznawanych usług sąsiedzkich uzależniony jest od stanu zdrowia osoby objętej 
usługami oraz jej sytuacji rodzinnej i materialnej ustalonej przez pracownika socjalnego podczas wywiadu 
środowiskowego oraz od możliwości finansowych i organizacyjnych zabezpieczenia usług przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej  w Dąbrowie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 6 listopada 2025 r.

Poz. 5025



8. Zakres usług sąsiedzkich obejmować będzie pomoc i wsparcie w czynnościach dnia codziennego w tym: 
robienie zakupów, wynoszenie śmieci, pomoc w sprzątaniu mieszkania, pomoc przy przyrządzaniu posiłków, 
pranie, palenie w piecu i przynoszenie opału, załatwianie drobnych spraw urzędowych, odbieranie recept 
i leków z apteki, zamawianie wizyt lekarskich, wspólne rozmowy i spacery, inicjowanie oraz ułatwianie 
kontaktu z rodziną i środowiskiem lokalnym, organizowanie wyjść z miejsca zamieszkania, informowanie 
najbliższej rodziny i służb o pogorszeniu się stanu zdrowie oraz pilnych potrzebach. 

9. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone przez 7 dni w tygodniu w wymiarze do 3 godziny dziennie, 
jednak nie więcej niż 20 godzin miesięcznie na jedną osobę korzystającą z usług. 

10. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznawane są jako forma uzupełnienia usług 
opiekuńczych lub jako odrębna forma tych usług. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze w postaci usług sąsiedzkich mogą być świadczone nieodpłatnie, odpłatnie lub 
częściowo odpłatnie.  

2. Koszt 1 godziny (60 minut) usługi sąsiedzkiej, określa się na poziomie minimalnej stawki godzinowej 
w danym roku kalendarzowym ustalonej w drodze Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości 
minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

3. Odpłatności za usługi sąsiedzkie ustala się w przypadku, gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej, zgodnie z poniższą tabelą: 

L.p. Dochód wg kryterium dochodowego 
określonego          w art. 8 ust. 1 pkt 1 

lub 2 ustawy o pomocy społecznej 

Osoby samotnie 
gospodarujące 

Procentowy wskaźnik 
odpłatności           za 

usługi sąsiedzkie 

Osoby 
w rodzinie 

Procentowy wskaźnik 
odpłatności            za 

usługi sąsiedzkie 
1.          do 100% nieodpłatnie Nieodpłatnie 
2. powyżej 100% do 200% 5 10 
3. powyżej 200% do 250% 10 20 
4. powyżej 250% do 300% 20 30 
5. powyżej 300% do 350% 30 40 
6. powyżej 350% do 400% 40 50 
7. powyżej 400% do 450% 50 60 
8. powyżej 450% do 500% 70 80 
9. powyżej 500%  100 100 

4. Podstawą wyliczenia należności za usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich jest karta pracy 
opiekuna potwierdzająca ilość przepracowanych godzin, podpisana przez osobę korzystającą z usługi lub 
rodzinę. 

5. Odpłatność za usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich wyliczana jest w okresach miesięcznych 
z dołu do ostatniego dnia każdego miesiąca i wnoszona przez osoby zobowiązane na konto Urzędu Gminy 
w Dąbrowie do dnia 15-tego każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

6. Opłaty miesięczne za usługi sąsiedzkie pobierane są w wysokości stanowiącej iloczyn liczby godzin 
usług sąsiedzkich faktycznie wykonanych w danym miesiącu, ceny za jedną godzinę tych usług i procentowego 
wskaźnika odpłatności za przyznane usługi sąsiedzkie ponoszonej przez osobę samotnie gospodarującą lub 
osobę w rodzinie. 

7. Wpływy z odpłatności za usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich stanowią dochód budżetu gminy. 

§ 4. 1. Na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za korzystanie z usług sąsiedzkich lub na wniosek 
pracownika socjalnego, organ może całkowicie lub częściowo zwolnić z ponoszenia odpłatności za świadczone 
usługi. 

2. Całkowite zwolnienie z odpłatności przysługuje ze względu na: 

1) ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, placówce 
opiekuńczo-wychowawczej, zakładzie opiekuńczo-leczniczym lub w rodzinie zastępczej, po 
przedstawieniu dowodów o dokonywanych wpłatach; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5025



2) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie korzysta z usług sąsiedzkich lub dodatkowych usług opiekuńczych, 
a ponoszona odpłatność obniży dochód rodziny poniżej kryterium dochodowego określonego w ustawie 
o pomocy społecznej. 

3.  Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat przysługuje ze względu na: 

1) ponoszenie udokumentowanych wydatków na leki i leczenie, rehabilitację własną lub członka rodziny, 
których wartość stanowi ponad 40% dochodu netto osoby lub rodziny korzystającej z usług sąsiedzkich; 

2) straty materialnej poniesionej w wyniku zdarzenia losowego lub innych uzasadnionych okoliczności. 

4. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 z ponoszenia odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze 
w formie usług sąsiedzkich dotyczy również usług realizowanych w ramach projektów lub innych programów 
współfinansowanych ze środków zewnętrznych, w tym unijnych lub pochodzących z innych źródeł, z których 
wynika, że koszty realizacji usług sąsiedzkich  w całości lub w części,  pokrywane są ze środków 
zewnętrznych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Dąbrowie 

 
 

Mariusz Samulski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 5025


	Uchwała

		2025-11-06T13:11:23+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




